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KONTRATE SHIT-BLERJE E KUOTAVE TE KAPITALIT

N&é bazé té nenit 705 te K.Civil

Sot mé daté 28 Japar 2013 (dymijé e wrembédhjetd) ditén e Heng para meje Noteres TAMARA

MALAJ. Notere né dhomén e Noterisé Tirang me seli né Rr."L.Gurakuqi™ u paraqitén personalisht:—
PALA SHITESE:

Znj. NETA MARKU ¢ bija Kol dhe Preng lindur né Shkodér mé 30.01.1957 banuese né USA
24480 Grand River, Detroit, e paisur mé Pasaportén Amerikane Ny 078413523 —Aksionere né shogering
"SHB” sh.a. regjistruar né Qéndrén Kombétare 12 Regjistimit (QKR) mé datén 24.12.2010. e
pajisur me numér unik t& identikimit (NIPT) L02424005D, me adress Rr”Luigj Gurakugi™. Pullati
3-katésh, prapa “Tirana Bank” Tirané | sipas  Ekstraktit 18 QKR bashkélidhur me k& Akt Noterial ¢
cila né bazé & Prokures s@ Posagme te dates 22.12.2012 pérfagésohet nga Administratori Z.PELLL MR
GJOKA i biri Kolés dhe Prenés lindur né Shkodér mé 08.04.1974 banues né Tirang, Rr.”Luigj Gurakugi”
Pall 3 katésh, i paisur me karten e identitetit me nr #029101 9294 -

PALABLERESE:

LPELLUMB GJOKA i biri Kolé dhe Prené lindur né Shkodér mé 08.04.1974 banues né Tirang,
Rr”Luigj Gurakuqi”, Pall 3 katésh. { identifikuar me Karten e Identitetit #0291019294

Z.KOLE GJOKA i biri Fran dhe Mriké lindur né Shkodér mé 05.04.1943. banues ng Tirané,
Rr."Luigj Gurakugi™ Pall 3 katgsh. i papsur me Pasaportén BFO§48913 —

1€ lartpérmendurit jang madhoré me zotés 1 ploté juridike pér 18 vepruar (¢ cilet deklaruan se lidhin
Kontratén e shitblerjes te kuotave te kapitalit me kushtet si v jon: —

Shitésja Neta MARKU &shté aksionere ne kugten prej 70% ne Shogériné “SHB” sha e regjistruar
si person juridik prané Q.K.R mé date 24.12.2010. e pajisur me numér unik & identikimit (NIPT)
L02424005D, me adresé Rr”Luigj Gurakugi”, Pallati 3-katésh. prapa “Tirana Bank™ Tirané —

NE bazé 1€ Statutit t& késaj Shogérie dhe ekstraktit t&8 QKR te datés {lT.[II.E{I“I'S Znj Neta MARKU
zotéron 70% t&€ kuotés sé kapitalit

Permes perfagesuesit te  saj shitésja Neta Marku. me vullnetin ¢ saj te lire e te plote i shprehur ky
me Vendimin Nr—2, 18 dais 31.12.2012 (¢ Asamblese se Ortakeve 1€ Shogerisé “ SHB™ ShA. ka vendosur
—shitjen me Akt Noterial t& 60% —& kuotés se kapitalit. né favor t¢ Z. Pellumb Gioka 30% dhe né favor @
Z.Kole Gjoka 10% duke mbetur ng pronesiné ¢ palés shitese kuota prej 10% t& Aksioneve né ket

Shogéri.—



Né bazé te marréveshjes se aritur mes paleve jashte kesaj zyre ,shitésja Neta MARKU pérmes

pirfagésuesit té saj ligjor deklaron .se éshté dakort q¢ nga kuota e saj e kapitalit prej 70% gé ajo zotéron
e shogéring “ SHB” sha, t'j shess blerésave Pellumb Gjoka kuoten prej 50% e barabarte mel15 aksjone
né vlerén 11.500.000 Leke (nj€mbedhjeté milion e peseqgind mijé) dhe 7.Kole (rjoka ti shese Kuoten prej
1% e barabarte mc 2& sione ne vleren 2.300. 000 leké( dv milion ¢ treqind mije)—

Pala .‘:Intes?{jgrmc.s,ptriaqesuesn te saj ligjor deklaron se #shié likuiduar plotésisht jashie |ésaj

zyre pér vierén pie

5 ﬁl[l[l' 000 Leké (1rembe dhjete mifion ¢ e tegind mije) para nénshkrimit (@ Kéti) aki.—

Edhe B!bl‘vﬂ"illﬂpﬂtkﬂ'ﬂb Gjoka dhe Kole Gjoka deklarojn se pranojn t blejné kété kuotd 1@ kapitalit
né shogering e m@mpérm:. ne ¢gmimin g€ ata kané caktuar ne mareveshje t& pérbashkét, shume kjo gé i eshte
likujduar plotesisht shitéses Netg Marku. jashté késaj Zyre cash.—

Me likuidimin e ploté t& vierss s€ shitjes, pra t&¢ ¢mimit prej 13.800.000 Leké (trembedhjete
milion e tetéqind mije) shitésia Neta Marku e humbet t& drejtén e pronésisé per kuoten prej 60% ng
shogéring tregétare % SHB» shpk. ndérsa Blerésit Z Péllumb GJOKA dhe 7. Kolé GIOK A fitojné & drejien
¢ pronésisé pérkatésishi:

Znj. Neta MARKL do te ruaje kuoién prej 109 1@ kapitalit

Z.Péllumb GJIOKA do te kete né pronesi kuotén 80% t& kapitalit

Z. Kolé GIOKA do te kete né pronesi kuotén 10% t& kapitalit

Bleresit jané t¢ detyruar te paragesin prané Q. K. R. Vendimin e asamblese se aksionereve dhe aktin
noterial te shitjes se kuotave ng favor t& aksioneréve 7. Péllumb GJOKA dhe 7. Kolé GIOK A .—

Pér t& vértetuar sa mé siper, u hartua prej meje Noteres kjo kontrate shitje e kuotave (e kapitalit,
bazuar né Nenin 705 t& Kodit C ivil, e cila pasi u lexua dhe u giet sipas vullnetit t& paléve. u nénshkrua prej

t¥re ne pranin time sipas ligjit dhe une Noterja ¢ vértetoj até rregullisht,——

PALA SHITESE
Inj. NETA MARKU
¢ perfagésuar nga EJPELLUMB GJOKA
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State of Michigan

DEPAR TMEM OF STATE
APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 Octobre 1961)

1. Country: UNITED STATES OF AMERICA
This public document
2. has been signed by: PATRICIA A MCCLELLAN
3. acting in capacity of: Michigan Notary Public _
4. bears the seal of: PATRICIA A MCCLELLAN

WAYNE County, Michigan

CERTIFIED:
5. at Livonia , Michigan 6. the 26th of December, 2012

7. by Secretary of State, State of Michigan
8. NO. 104861-1-306760-120
9. Seal/Stamp: 10. Signature:

Gt A

Ruth Johnson

This canlificalion atliesls ondy 1o he authanticity of the Signature of the offical
who signed tha affed documenl, the capaaty in which that official actad, and
where appropriate, the idendity of the seal or stamp which the document bears
This cartificalion is not intendad o imply thal Bhe conents of the document are
correcd, nos ihat ihey have the spproval of tha State of Michigan




" Gjithashtu, Pé&rfagésuesi/Ortaku im, ka tagér t& kryejé ¢do veprim
ligjor, pavarésisht faktit qé nuk pérmendet né kété prokuré lidhur me
krijimin, regjistrimin dhe funsionimin ¢ duhur t& Shoqéris¢€ tregétare “SHB”
shpk, me seli né Tlrané

UNE, & g]:tha veprimet e tij g€ lidhen me sa mé sipér, i konsideroj t&
drejta e t& miréqéna me fuqi t& ploté ligjore € 1€ pakontestueshme, njéllo]
sikur t& isha veté prezente me anén € késaj prokuré t& posagme t& hartuar me
vullnetin tim t& liré e t& ploté né zyrén ¢ Noterisé NoteresTRICIA
MCCLELLAN né Wayne County, ShBA.—

Kjo prokuré éshté e vlefshme deri sa t& revokohet né ményré t& ligjshme
nga porositésja dhe t& komunikohet ligjérisht revokimi i saj".—

Pér t& vértetuar sa mé sipér u hartua kjo prokuré e posagme € cilasiu
lexua dhe u gjet sipas vullnetit t& porositéses u nénshkrua sipas ligjit né

praning time dhe un€ Noterja e vértetoj ate rregullisht.—
ShB A, médaté_A1"" 5012—
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PROKURE EPOSACME
Né& bazé té Neneve pérkatés té K.Civil

Sot mé daté KJZ,Z_”‘?_ /2 2012 (dymijé e dymbédhjeté),
gittne Shtune. . parameje Noteres TRICIA MCCLELLAN,

____.__.,_—-———l——_—_'-

Noter né¢ SHBA, me seli né Wayne County, u paraqit personalisht:—
Znj. NETA MARKU ¢ bija Kol¢ dhe Prené lindur n€ Shkodér me&
30.01.1957 banuese né Shtetet € Bashkuara t& Amerikés, —24480 Grand

River, Detroit, e paisur me Pasaportén Amerikane Nr 078413523.—

E lartpérmendura &shté madhore me zotési t& ploté juridike per te
vepruar e cila pasi u sqarua pér pasojat juridike g€ sjell ky Akt Noterial,
deklaroi sa vijon:—

“Eméroj pérfagésues t& posacem, véllang tim (njékohésisht Aksionerin
fietér) ZPELLUMB GIJOKA i biri Kolé dhe Prené lindur né Shkodér
mé 08.04.1974 banues né Tiran€, Rr.’Luigj Gurakuqi”, Pall 3 katésh, 1
identifikuar me Karten ¢ [dentitetit #0291019294#, i cili ka té drejta dhe
kompetenca t& plota (& kryejé t& gjitha veprimet ligjore g& lidhen me
krijimin dhe regjistrimin person juridik t& shoqgérisé Tregctare “SH B”
shpk, me seli né Tirané.—

Sipas marréveshjes soné paraprake kjo shoqéri éshté themeluar me
kontributin e ne t& dyve, duke gen¢ Aksioneré,uné NETA MARKU -
aksionere me 70% (shtatédhjeté-pérqind) Aksioneve Z.JPELLUMB
CIOKA 30% (tridhjeté-pérqind) t€ Aksioneve né shogéring q& NE krijuam

s¢ bashku, ku dhe pérfag€sues ligjor(Administrator) gshté veté Al

personalisht.—



I

Lidhur me sa mé sipér, Al ka € drejtén, veté personalisht dhe/apo
aépérmjet pérfagésuesit t€ tij, t& paragitet dhe t€ kryejé ¢cdo pagesé t€
mevojshme prané ¢do 1nst1tucmm Bankar apo/dhe shtetéror ¢ Privat.—

Par katé qgellim,, pﬁrfaqgsuf:ﬂ im ligjor ka t€ drejtén t& nénshkruajé t€
gjitha aktet € shuqe:gﬁ delmet e Asamblesé e t& parages¢ kérkesén pér
regjistrimet pérkatese dhe t¢ gjitha materialet € nevojshme, prané Q.K.R.
(Qéndrés Kombétare per Regjistrimin e Bizneseve) dhe né ¢do organ té
administratés shtetérore per regjistrimin dhe miré funksionimin €
shoqérisé“SH B” shpk.—

Gjithashtu, Al ka © drejtén g€ pérvee Vendimit t& asamblesé s€
Aksioneréve lidhur me disponimin (shitjen) nga kuota prej 70% e aksioneve
qé uné disponoj ne Kkété Sh.A, e pjesés prej 50% n favor(pronésing e tij),
dhe e pjesés prej 10% n€ favor(pronésiné ¢ babait ton€ KOLE GJOKAJ)
dhe duke ruajtur késhtu pjesét t& aksioneve _PELLUMB GJOKAJ me 80%
& aksione, uné NETA MARKU 10% dhe babai yné KOLE GJOKAJ 10% t&
Aksioneve

Veg sa sipér Ai, ka t& drejtén té nénshkruajé Aktet noteriale pér
Ndryshimet e kuotave t& Aksioneve t€ késaj Shoggrie, tEbEje ankim kund€r
Vendimeve t€ Gjykatgs apo organcve t& administratés shtet€rore qofshin
kéto t& ndérmjetme apo pérfundimtare si dhe t& mé pérfagésojé n t© gjitha
instancat, deri né marrjen e Vendimit Pérfundimtar.—

Pérfagésuesi/Ortaku im, ka © drejtén qé pér realizimin e porosive t&
mésipérme 1€ caktojé e emérojé Pérfagésus/Avokat pEr t¢ ndjekur

progedurén e duhur ligjore.—
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